
Bezirk Name Mail Telefon Adresse

Trägerstelle Alte Feuerwache N.N. N.N. N.N.
Melchiorstraße 3 

50670 Köln

02-1            

Stadtstelle
Bürgeramt Innenstadt Lee Waschke lee.waschke@stadt-koeln.de 0221 221 23739

Ludwigstr. 8      

50667 Köln

Trägerstelle Diakonie Köln und Region Ulrike Marquardt
ulrike.marquardt@diakonie-

koeln.de
0221 1603848

Kartäusergasse 

9–11                 

50678 Köln

02-2             

Stadtstelle
Bürgeramt Rodenkirchen N.N. N.N. N.N.

Hauptstr.85      

50996 Köln

Trägerstelle
Bürgerzentrum Ehrenfeld 

e.V.
Ramona Selzer r.selzer@bueze.de 0221 5462176

Venloer Str. 429 

50823 Köln

02-3            

Stadtstelle
Bürgeramt Lindenthal N.N. N.N. N.N. Aachener Str. 220                      

50931 Köln

Trägerstelle
Bürgerzentrum Ehrenfeld 

e.V.
Roxane Matheis r.matheis@bueze.de 0221 5462178

Venloer Str. 429 

50823 Köln

02-4            

Stadtstelle
Bürgeramt Ehrenfeld Nicole Ecken nicole.ecken@stadt-koeln.de    

0221 221 94315 

0173 87 97 059

Ehrenfeld Venloer 

Str. 419-421     

50825 Köln

Trägerstelle Alte Feuerwache Petra Fritzsche
ehrenamt-

nippes@altefeuerwachekoeln.de
0221 97315523

Melchiorstraße 3 

50670 Köln

02-5            

Stadtstelle
Bürgeramt Nippes Cora Pfafferott cora.pfafferott@stadt-koeln.de 0221 221 98977

Neusser Str. 450           

50735 Köln

Stellen Stärkung des Ehrenamtes im Rahmen der Mindeststandards zur 

Flüchtlingsunterbringung
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Rodenkirchen

Lindenthal
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Chorweiler

Trägerstelle
Sozialdienst katholischer 

Frauen SKF
Cornelia Abels Cornelia.Abels@skf-koeln.de 01590 4310915

Krefelder Str. 57, 

50670 Köln

02-6             

Stadtstelle
Bürgeramt Chorweiler Nicole Ecken nicole.ecken@stadt-koeln.de

0221 221 94315 

0173 87 97 059
über Ehrenfeld

Porz

Trägerstelle
AWO Kreisverband Köln 

Büro f.Bürgerengagement
Susanne Sandritter sandritter@awo-koeln.de

0221 2040717

0221 2040770

Rubensstr. 7-13

50676 Köln

02-7             

Stadtstelle
Bürgeramt Porz Mesut Mutlu mesut.mutlu@stadt-koeln.de

0221 - 221 97927 

0173 8797238

Friedrich-Ebert-Ufer 

64-70, 51143 Köln

Kalk

Trägerstelle Ceno e.V. Işıl Yıldırım yildirim@ceno-koeln.de 0221 995 998 12

Gebrüder-Coblenz-

Str.10

50679 Köln

02-8             

Stadtstelle
Bürgeramt Kalk N.N. N.N. N.N.

Kalker Hauptstraße 

247-273    51103 

Köln

Trägerstelle Kölner Freiwilligenagentur Hannah Wolf hannah.wolf@koeln-freiwillig.de 0221 888278 22
Clemensstraße 7

50676 Köln

02-9             

Stadtstelle
Bürgeramt Mülheim N.N. N.N. N.N.

Wiener Platz 2a 

51065 Köln

AK muslimische 

Flüchtlingsarbeit
Mustafa Elmaci m.elmaci@islamicrelief.de 0221 200499-10

Islamic Relief,

Neusser Str. 342 

50733 Köln

Kölner Flüchtlingsrat Daniel Wyszecki
wyszecki@koelner-

fluechtlingsrat.de
0160 3421551

Herwarthstraße 7 

50672 Köln

Kölner Freiwilligenagentur Gabi Klein gabi.klein@koeln-freiwillig.de 0221 88278-24
Clemensstraße 7

50676 Köln

Mülheim

Bezirksübergreifend

Forum für Willkommenskultur:

mailto:nicole.ecken@stadt-koeln.de
mailto:mesut.mutlu@stadt-koeln.de

